## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1550

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

597

## P A T R I S T I C I .

598

CXCV. VI. E. 14.

<sup>302</sup> Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. 150. f. luculente scriptus et rubricis enotatus, olimque ad Job. Fabrum Ep. Viennensem, ut Nota impressa praevia testatur, pertinens *Ascertica* hoc ordine complectitur. I. *Incipit prologus in nomine sancte trinitatis in regulam sancti Basilius cesariensis e.* Initium: *Satis libenter karissime frater ursaci aduentantes de partibus orientis et desiderantes iam fratrum consueta consortia &c.* Prologus hic Ruffini Presb. Aquilejensis est, qui ex Basili Regulis *κατα πλατων* et *κατ' ἐπιτομην*, prout extant Opp. edit. Maur. T. II. Paris. 1722. p. 335. f. Opus hoc contraxit et latine vertit. Versionem porro Ruffini Benedictus Abbas Ana-

nensis Sec. IX. *Codici Regularum a se compilato inferuit. Extabat Codicis hujus vetustum Exemplar ms. apud S. Maximinum prope Treviros, cuius Απογεαφον naestus doctissimus Luc. Holstenius illum Romae 1661. publicavit, in qua Edit. Versio nostra Ruffini P. I. a p. 173. legitur. Secundis postea curis Codicem eundem sed multum illustratum et in Tomos VI. tributum repraesentavit Marian. Brockie S. Jacobi Scotorum Ratisbonae Prior Aug. Vindel. 1759. f. Regulis nostris Basiliannis in T. I. a p. 67. receptis. Atque utinam vel Viro huic, vel jam Holstenio Codicis nostri usus fuisset, emendatiorem certe lectionem haberemus, quod vel collato Ruffini Prologo speciminis ergo patebit.*

Cod.

hinc atque illinc *passim*.  
*latentem locum*  
*pinido etiam clarum nomen solo*  
*dedit*  
*ut aliquibus mos est*  
*que animæ virtusque (uidus) in*  
*stituta*  
*sancti cuiusdam uiri responsa*

Post Prologum haec Operis mihiata est Inscriptio: *Incipiunt sancti Basilius cesariensis archiepiscopi dicta de institutione monachorum.* Incipit: *Humanum genus diligens deus et docens hominem scientiam &c.* Hanc Praefationem excipit *Interrogationum Elenchus*, qui

Edit.

hinc atque illinc *passivi*  
*latentes locos*  
*Pineti clarum nomen saeculo de*  
*dit*  
*ut aliquis mos est*  
*que animi virtus, quæ instituta*  
*sancti cuiusdam juris responsa*

non ultra XLII. progreditur, cum tamen *Interrogationes* reipsa sint CCIII. quarum ultima finitur: *sed sufficientia nostra ex deo est.*

II. fol. 74. p. 2. *Incipit Regula Cenobialis Fratrum Hiberniensium.* Nihil aliud est haec *Regula*, quam *Poenitentiale S. Columbani*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1550

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

599

## C O D I C E S

600

bani Abbatis Scotti, qui circa annum DXC. cum turma Monachorum popularium in Gallias transfretavit, unde in aliis Codd. etiam *Regula Coenobialis Patrum Scotorum* inscribitur: *Holstenius* eam *Regulae Columbani* subnexuit, quam in Cod. nostro praecedet. Vide Editionem August. supracit. T. I. p. 170. et 174. Quoniam vero in Cod. multum ab Editis variat, ejus Initium adscribimus: *Statutum est fratres karissimi a sanctis patribus ut demus confessionem ante mensam siue ante lectorum introitum aut quandocumque fuerit facile! quia confessio et penitencia de morte liberat; Ergo nec ipsa parua confessione sunt negligenda peccata quia ut scriptum est qui parua negligit. paulatim defluit; Ergo qui non custodierit ad mensam benedictionem et non responderit. amen. sex percussionibus emendare statuitur; Simili modo qui locutus fuerit comedens non necessitate alterius fratraris! VI. emendare statuitur! et qui non signauerit coclear quo lambit; Qui locutus fuerit in plauso id est alciore sono solito sonauerit. VI. percussionses &c.* Atque ita plagosus hic Codex inter *Percussiones* et *Superpositiones* i. e. certa quedam jejunia decurrit cum Editis usque ad locum illum, qui de Culpis circa *Sacrificium* agit, ubi post verba: *seu casu aliquo die uno peniteat, haec addit, quae etiam in Bibl. PP. Lugd. T. XII. p. 8. leguntur: si autem per contemptum submerserit id est exierit aquam et non considerauerit de pe-*

*riculo sacrificium (sacrificii) X. d. peniteat. si autem obtentum (obtentu?) insoliti cibi pinguioris et non uicio saturitatis sed stomachi euomuit in die sacrificii cenam XX. diebus. si infirmitatis gratia X. diebus peniteat in pane et aqua. De funt haec in editis, quae tamen, Codice hic sistente, longius deinceps procedunt.*

III. fol. 79. p. 2. *Incipit Regula Sancti Columbani.* Itaque περὶ τῶν ὑπερέγον. Poenitentiale enim praemissum nihil aliud esse videatur quam Caput X. seu ultimum hujus *Regulae*. Incipit haec: *Primum omnium docemur deum diligere &c. et consentit cum Editis usque ad C. VII. de Cursu Psalmorum*, quod Codex ignorat, quodque, an reipsa hoc pertineat, haereo. Finis in Codice: *sed voluntatem eius qui me misit patris.* Itaque et illud, quod de Perfectione Monachi e Cod. Boobiensi adjecit *Holstenius*, desideratur. Ceterum et lectio multum variat.